APROVADO
je

EM. 20 I ) O , fyEstado do Rio de Janeiro
iPP23f

<r\M CÂMARA MUNICIPAL DE §*JCABO FRIO
•RESIDENTE3$

INDICAÇÃO N° 357/2014. Em 23 de outubro de 2014.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA POPULAR NA
PRAÇA DA BANDEIRA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo aos preceitos que determinam o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exm° Sr. Prefeito, solicitando a implantação de Academia Popular na Praça da Bandeira,
voltada à prática de exercícios físicos para a Melhor Idade,

Sala das Sessões* 23_de outubro dé 2014/ ■

jfe.
EmanÕeÍTFeí
Vereador\3

!es

JUSTIFICATIVA

Quanto mais, Senhor Presidente, um homem público sobe em suá Carreira
política no conceito da sociedade, maior o seu compromisso de ver mais longe.

Pensando assim acreditamos ser de extrema necessidade a implantação de
academia popular voltada às atividades dos idosos, como uma forma de permitir
que essa parcela da população participe de forma mais integrada à nossa sociedade.